

J. ZEJMA & Söhne
Handelsges.m.b.H
z.H. Herrn Andreas Zejma
Industriestraße 2/4A
A-2301 Groß-Enzersdorf

Timelkam, am 11.07.2016
RSG/CB/DS
Tel: 0043 2249 28600
Fax: 0043 2249 28600 40
Email: andreas@zejma.at

Anhang zu KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
A-PET Raw material for plastic industry

Sehr geehrter Herr Zejma,

im Anhang übersenden wir Ihnen die Konformitätserklärung zu Ihrem Artikel:

F 0504, Zejma Eiswanne 1,5 Liter ohne U-Rand

in APET weiß lebensmittelecht tiefkühlfest

lt. beigefügtem Laborbericht von Dr. Graner & Partner GmbH.

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produktes ist durch die Chargennummer der Kartons gewährleistet.

mit freundlichen Grüßen
Technoflex Verpackungen GmbH

Rainer S. Gritzky



i.A. Christine Brandl

Dr. Graner & Partner GmbH, Lochhausener Str. 205, 81249 München

Lochhausener Str. 205
81249 München
Telefon +49 (0) 89/86 30 05-0
Telefax +49 (0) 89/86 30 05-11
E-Mail: info@labor-graner.de
Internet: www.labor-graner.de

München, 01.09.2015

**Konformitätserklärung: Primärverpackung Coex-Folie A/B/A
G 15-289/2**

Materialien: Coex-Folie A/B/A (10% PET/80% Kundenmahlgut Rückläufer aus Lebensmittelfolien PET-A/10% PET)

Hersteller der Materialien: Lotte Chemical UK Ltd

Anwendungszweck: Primärverpackung für Kuchen, Schokolade und Gebäck

Gültigkeitsdauer dieses Dokuments: bis 01.09.2018

Eine auszugsweise Vervielfältigung des Gutachtens ist nur mit schriftlicher Genehmigung der Prüflaborleitung erlaubt.
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit der aufgeführten Richtlinie, ist jedoch keine Zusicherung von Eigenschaften.

Akkreditiertes Prüflabor nach DIN EN ISO 17025 · DAR-Reg.-Nr.: DAP-PA-2295.01

Arzneimittel, Lebensmittel, Kosmetika, Bedarfsgegenstände, Wasser, Boden, Luft, Medizinprodukte
Analytik, Entwicklung, Qualitätskontrolle, Beratung, Sachverständigengutachten, amtliche Gegenproben, Mikrobiologie, Arzneimittelzulassung,
Abgrenzungsfragen AMG/LMBG

Amtsgericht München Nr. 84402, Geschäftsführer: Dr. Manfred Holz
Bankverbindung: Genossenschaftsbank Aubing eG (BLZ 701 694 64) Kto.-Nr. 69 922
BIC: GENODEF1M07; IBAN: DE30 7016 9464 0000 0699 22

Seite 1 von 3

EU-Konformitätserklärung

Bei der Herstellung der Coex-Folie A/B/A werden nur Materialien und Rohstoffe eingesetzt, die der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 entsprechen.

Die Konformität wurde festgestellt mittels:

- Lieferantenbestätigungen
- Herstellerbestätigungen
- Migrationsuntersuchungen

Der Gesamtmigrationsgrenzwert von 10 mg/dm² gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011 wird bei der Prüfung in dem Prüflebensmittel Öl von der untersuchten Probe eingehalten.

Das o.g. Produkt enthält nachfolgende Stoffe mit spezifischem Grenzwert. Diese spezifischen Grenzwerte werden vom geprüften Produkt ebenfalls eingehalten (in Öl und TENAX). In dem vorliegenden Produkt wird zudem ein Dual Use-Additiv eingesetzt.

Stoffbezeichnung	Beschränkung
Antimontrioxid	0,04 mg/kg SML (ber. als Sb)
Diethylenglycol	30 mg/kg SML(T)
Ethylenglycol	30 mg/kg SML(T)
Isophthalsäure	5 mg/kg SML(T)
Terephthalsäure	7,5 mg/kg SML(T)

Das Produkt entspricht im Rahmen der geprüften Parameter (siehe Prüfbericht Nr. 1518260/2) den Bestimmungen der

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG vom 27. Oktober 2004 (ABl. Nr. L 338/4), zuletzt geändert durch VO (EG) Nr. 596/2009 vom 18. 6. 2009 (ABl. Nr. L 188/14)

sowie

§§ 30 und 31 Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch – LFGB) in der Neufassung vom 3. Juni 2013 (BGBl. I S. 1426), zuletzt geänd. durch Art. 2 des 3. G zur Änd. des Agrarstatistikgesetzes vom 5.12.2014 (BGBl. I S. 1975)

und erfüllt die analytischen Anforderungen entsprechend der

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen vom 14. Januar 2011 (ABl. Nr. L 12/1), zuletzt geänd. durch VO (EU) Nr. 2015/174 vom 5.2.2015 (ABl. Nr. L 30/2)

sowie der

Eine auszugsweise Vervielfältigung des Gutachtens ist nur mit schriftlicher Genehmigung der Prüflaborleitung erlaubt.
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit der aufgeführten Richtlinien, ist jedoch keine Zusicherung von Eigenschaften.

G 15-289/2

Coex-Folie A/B/A

Bedarfsgegenständeverordnung in der Neufassung vom 23. Dezember 1997 (BGBl. I S. 5),
zuletzt geändert durch Art. 1 der VO zur Änd. der BedarfsgegenständeVO und anderer le-
bensmittelrechtlicher VOen vom 24. 6. 2013 (BGBl. I S. 1682)

in Bezug auf den beschriebenen Anwendungszweck.

Spezifikationen zur Verwendung

Lebensmittelarten:

Kuchen, Schokolade und Gebäck

Prüfbedingungen:

Simulanz D2 und E; 10 Tage 40 °C

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen
die Konformität des Materials festgestellt wurde: 1 dm²/100 ml (Öl) bzw. 4 g/1 dm² (TENAX)

Unter Berücksichtigung der oben angeführten Spezifikationen zur Verwendung ist die Sorgfalts-
pflicht bezüglich der lebensmittelrechtlichen Unbedenklichkeit des Produktes erfüllt. Die Prüfung
der Eignung des Produktes hinsichtlich materialspezifischer Eigenschaften (z.B. Temperaturbe-
ständigkeit des Produktes) obliegt dem Verwender. Es wird keine Haftung für Schäden, die durch
mangelnde Eignung des Produktes für das von Ihnen verwendete Füllgut entstehen, übernommen.
Gegen die Verwendung dieses Produktes für den o.g. Anwendungszweck bestehen im Sinne der
§§ 30 und 31 des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (vom 3. Juni
2013 (BGBl. I S. 1426), zuletzt geänd. durch Art. 2 des 3. G zur Änd. des Agrarstatistikgesetzes
vom 5.12.2014 (BGBl. I S. 1975)) keine Bedenken.

München den 01.09.2015



i.A. C. Brudermüller

(staatlich geprüfte Lebensmittelchemikerin)